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og ingen udsigt har til at kunne opfylde sine 
gældsforpligtelser. 

Skifterettens afgørelse af, om betingelserne er- 
opfyldt, skal træffes ud fra en samlet konkret vur- 
dering, hvor der navnlig skal lægges vægt på, om 
skyldneren har en anerkendelsesværdig interesse i 
gældssanering, gældens alder, omstændighederne 
ved dens pådragelse og hidtidige afvikling samt 
skyldnerens forhold under gældssaneringen. 

Det forudsættes videre, at beslutningen om 
gældssanering som hovedregel skal indeholde en 
henstands- og afdragsordning angående skyldne- 
rens betaling af den del af gælden, som fortsat skal 
bestå. Ved væsentlig misligholdelse af afdragsord- 
ningen er fordringshaverne ikke længere bundet af 
henstandsordningen. 

Forslagsstillerne foler sig overbevist om, at en 
gældssaneringsordning vil kunne medvirke til, at 
lose væsentlige menneskelige og samfundsmæssige 
problemer. 

Mange håbløst gældsbelastede niotiveres til at 

opgive en normal beskæftigelse. De fristes til at 
fore såvel skattevæsenet som kreditorer bag lyset 
og forsøge at leve af offentlige ydelser af social 
karakter. De tilskyndes til at gå fra at være pro- 
duktive og skatteydende medborgere til at blive 
passive, idet de opgiver ethvert forsog på at starte 
på en frisk. Konsekvenserne for såvel skyldneren 
som familien bliver ofte både fysisk og psykisk en 
lidelsesfyldt tilværelse. At opretholde denne tjener 
hverken kreditorers eller samfundets interesser. 
Tværtimod vil såvel kreditorer som samfundet ofte 
få fordel af, at de gældsbelastede får en mulighed 
for at starte forfra. Den belastning, en overdreven 
og ofte alligevel resultatslos retshåndhævelse har 
på administration og retsvæsen, vil kunne fjernes - 
og erstatttes af en mere konstruktiv opbygning, 
således som gældssaneringsudvalget foreslår det. 

Forslagsstillerne må derfor lægge megen vægt 
på, at der snarest bliver mulighed for, at folketin- 
get kan tage stilling til ét forslag om gældssane- 
ring. 


